¹ V. n. 521.

rico « de bisan. ». Le rimanenti 20 lire furono impiegate « in quadam camera facienda pro egrotis in dicto monasterio ad postulationem monachorum ipsius monasterii ».

Testimonii: « magistro Ugone magiscola Ianuensis ... Massario Domini Archiepiscopi Ianuensis presbitero bonofante. Petro de Sancto Cosma rufino Canonico plebis de novis, Balduino clerico Ecclesie sancte margarite de marasio ».

525

1237, febbraio 8, Genova

Il prete Bonaventura, ministro della chiesa di Santa Croce, col consenso del monastero di Santo Stefano, concede in locazione a Bonavida e ai suoi eredi legittimi <un terreno> presso la chiesa <su cui insistono edifici>, per il canone <annuo> di 4 soldi, riservandosi il diritto di prelazione in caso di vendita degli edifici stessi.

I m b r e v i a t u r a [I], A.S.G., Notai antichi, cartolare n. 20/I, c. 31 r.

La carta presenta lacerazioni nel margine inferiore, con perdita di testo.

Le riproduzioni fotografiche conservate presso l'Archivio di Stato di Genova, effettuate prima del restauro del cartolare ed utilizzate per la presente edizione, consentono, in prossimità della lacuna, di leggere alcune parole in più rispetto allo stato attuale successivo al restauro.

Nel margine esterno di c. 31 v., della stessa mano: « Unum pro dicto abbate ».

L'anno è indicato nel margine superiore della carta.

N o t a i o: Buonvassallo « de Maiore ».

Sull'argomento v. nn. 537, 592, 594-596, 623-624, 955, 988.

Nos presbiter Bonaventura, minister ecclesie Sancte Crucis Ianuensis, consensu et voluntate Raymundi, abbatis monasterii^a Sancti Stephani Ianuensis, et Thome [et] fratris Willelmi, fratris Airaudi, fratris Arnaldi et fratris Martini, dicti monasterii monachorum, locamus et concedimus tibi Bonavide, filio [...] ^b de Florencia et heredibus tuis legit[im]is ex te natis libellario nomine a festo nativitat[is] proxime preterito usque ad [annos ...] ^b

completos proxime sequentes venturos t[erram] dicte ecclesie Sancte Crucis posita<m> in castro Ianue prope ipsam ecclesiam, cui coheret [...] ^c mare, inferius litus maris sive ripa, [ab] uno latere terra dicte ecclesie locata Ciramo Florentino et ab alio [latere ...] ^d, ita quod debeas nobis infra [...] ^e pro re[cognitione ...] ^e vel eius [...] ^f soldos III [...] ^g / (c. 31 v.) pensionem dicte ecclesie vel eius ministro ipsius ecclesie infra octavam Natalis Domini ^h. Quam terram promittimus tibi et heredibus tuis ex te legitime natis nomine dicte ecclesie per nos et successores nostros dimittere et non auferre neque acrescere pensionem usque ad dictum terminum, set pocius ⁱ ab omni persona legitime deffendere et expedire ab omni persona et si forte ipsa hedificia tu vel heredes tui vendere volueris aliquo tempore, primo debeas denunciare ministro qui <pro> tempore fuerit in prefata ecclesia et si dicta ecclesia comparare voluerit, debeat habere pro minori precio soldorum X quam quilibet alius et si emere noluerit, emptor vel alius qui ^j ipsa hedificia comparaverit, vel aliquo modo in solutum habuerit, teneatur dare denarios duodecim pro qualibet libra ministro dicte ecclesie nomine investiture sive pro recognitione domini ipsius soli et si predicta hedificia a te vel ab heredibus tuis alienata fuerint modo aliquo, ita quod tu vel heredes tui ipsa non ^k haberetis, predicta locacio sit cassa et irrita et in aliquo non teneat. Predictam igitur locacionem promittimus nomine dicte ecclesie per nos et successores nostros modo et ordine supradicto usque ad dictum terminum ratam et firmam tenere et non contravenire in aliquo sub pena librarum X ianuinorum tibi stipulata et promissa et heredibus tuis ex te legitime natis, rato manente pacto. Pro pena et pro predictis omnibus observandis universa bona dicte ecclesie tibi pignori obligamus. Et ^l ego dictus Bonavida versa vice convenio et promitto vobis dicto Bonaventure, presbitero et ministro dicte ecclesie, recipienti nomine dicte ecclesie, omnia et singula ut supra attendere, complere et observare ^m et in nullo contravenire sub predicta pena vobis, nomine dicte ecclesie recipienti, stipulata ⁿ promitto et, pena commissa, insuper cadam ab ^o iure locactionis ^p et pro pena et dictis aliis ^q observandis universa bona mea vobis, recipienti nomine ^r dicte ecclesie, pignori obligo. Testes Vitalis de Sancto Donato notarius, Ogerius de Riparia et Anssaldus ^s de Laçaro. Actum Ianue, in caminata dicti monasterii, die VIII februarii, circa vesperas. Unum exemplum extraxit pro dicto Bonaventura ^t.

^a monasterii: *in soprilinea* ^b [5] ^c [8] ^d [4] ^e [6] ^f [10] ^g [10]; *segue lacuna di varie righe all'inizio di c. 31 v. dovuta a lacerazione della carta* ^h *segue in so-*

pralinea scrittura illeggibile di sei lettere ⁱ set pocius: *in sopralinea* ^j qui: *in sopralinea*
^k *segue depennato haberes* ^l et: *in sopralinea* ^m *segue depennato* et specialiter dictam
 pensionem ad ⁿ *segue depennato* pignori obligamus ^o *segue hui* ^p locactionis: *così I*
^q *aliis: corretto da vobis* ^r recipienti nomine: *in sopralinea* ^s Anssaldus: *così I* ^t Unnum-
 Bonaventura: *in calce al documento.*

526

1237, febbraio 17, Genova

<Ismaele> Spacianus vende al monastero di Santo Stefano, in persona dell'abate Raimondo, sette appezzamenti di terreno o quote di essi in Mauçino, al prezzo complessivo di 15 lire.

O r i g i n a l e [A], A.S.G, Archivio Segreto 1509, n. 198.

La pergamena presenta a tratti inchiostro sbiadito.

A tergo, di mano coeva: « De terra Spatiani »; di mani trecentesche: « De Mauzene »; « In Bizannis ».

✠ Ego I[smae]l Spacianus vendo, cedo et trado vobis domino Raymundo, abbati monasterii Sancti Stephani Ianuensis, / nomine dicti monasterii, infrascriptas terras positas in territorio Mauçini, videlicet peciam unam terre vineate et ar / borate cum canneto, cui coheret inferius flumen Bisamnis, superius via, ab uno latere terra dicti monasterii, ab / alio terra Willelmi fratris mei; item aliam peciam terre cum olivis eodem loco, cui coheret superius costa, ab uno latere terra dicti / fratris mei, ab alio terra dicti monasterii, inferius via; item partem quam habeo et pro me poteritis invenire in terra quadam / in qua sunt arbores ficuum, que est ubi dicitur Vitellinum, quam comunem habeo pro indiviso cum dicto fratre meo et monasterio / et heredibus quondam Alberti de Rivaria, cui coheret superius et ab uno latere terra Symonis de Vulparia, inferius fossatus / Vitellini et via, ab alia parte via; item terciam partem alterius pecie terre, in qua sunt olive, quam habeo comunem pro indiviso / cum dicto fratre meo, cui coheret inferius et ab uno latere terra dicti monasterii, ab una parte via; item iuxta Vitelli/num terciam partem alterius pecie terre, quam habeo comunem pro indiviso cum dicto fratre meo, cui coheret superius terra

Marchisii de Pasti/no, inferius Vitellinum, ab uno latere terra monasterii dicti; item terciam partem alterius peciole terre, que est subtus domum Mar/chisii de Pastino, quam comunem habeo pro indiviso cum dicto fratre meo; item partem quam habeo in alia peciola terre, que est ubi dicitur / Maiolum, comunem pro indiviso inter me et dictum fratrem meum et monasterium; et demum vobis vendo, cedo et trado, nomine / dicti monasterii, q[ui]cquid habeo et ad me pertinet in partibus et pertinentiis Mauçini et pro me poteritis invenire, precio librarum / quindecim ianuinarum, quas proinde a vobis, nomine dicti monasterii, confiteor accepisse et habuisse, abrenunciens exceptioni non / numerate pecunie et non soluti precii. Et quod plus valent dicte terre vobis, nomine monasterii, pura donatione inter vivos / dono, abrenunciens legi dicenti « Si deceptio fuerit ultra dimidiam iusti precii, quod venditor possit agere usque ad supplementum / precii vel ad rei restitutionem ». Pro supradicto itaque precio predictas terras, ut supra, vobis vendo, cedo et trado cum omni suo iure, / comodo, utilitate, ingressu et exitu, omnibusque demum pertinentiis suis et superpositis, nichil inde in me retento, ad / habendum et tenendum et quicquid volueritis faciendum proprietario iure et titulo emptionis, sine omni mea et heredum meorum / omniumque pro me contradictione. Quas terras de cetero non impedire neque subtrahere, set ab omni persona legitime defendere et aucto/riçare vobis et successoribus vestris per me et meos heredes promitto, quod si non fecero seu quocumque ingenio eas vobis subtrahere que/siero, tunc eas in duplum, sicut nunc valent vel pro tempore melius valuerint, vobis, dicto nomine, restituere spondeo et proinde bona / mea habita et habenda vobis pignori obligo. Possessionem insuper et dominium dictarum terrarum vobis corporaliter confiteor tradidis/se, constituens me possidere vestro nomine et dicti monasterii donec corporaliter possessionem ingressus eritis^a in predictis terris. Actum aput / ecclesiam Sancti Stephani, sub porticu domini abbatis, anno dominice nativitatis millesimo ducentesimo tricesimo septimo, inditione nona, / die decima septima februarii, inter nonam et vespervas. Testes presbiter Rollandus de Marassio, Ruffinus clericus et Obertus Zacha.